
Všeobecne záväzné nariadenie obce Likavka 
 č. 1/2012 

 o zmene VZN obce Likavka č. 5/2008 v znení VZN č. 3/2009, VZN č. 5/2010 
a VZN č. 4/2011   

o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského zariadenia 
 

     Obecné zastupiteľstvo obce Likavka vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 2 
zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 140 ods. 10 zákona č. 
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto:  

všeobecne záväznom nariadení, 
ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie obce Likavka č. 5/2008 v znení VZN č. 
3/2009, VZN č. 5/2010 a VZN č. 4/2011 o určení výšky príspevku na činnosť školy 
a školského zariadenia takto: 
 

1) § 4 znie:  
                                                                  „§ 4 

Výška príspevku 
na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni 

1) Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni pozostáva z príspevku na 
režijné náklady vo výške 0,04 eura za jeden obed a z úhrady nákladov na nákup 
potravín podľa vekových kategórií stravníkov v nadväznosti na odporúčané výživové 
dávky a rozpätia finančných pásiem zverejnené Ministerstvom školstva SR na 
internetovej stránke: 
a) materská škola: stravníci od 2 do 6 rokov – desiata 0,26 €, obed 0,64 €, olovrant 

0,22 €, spolu – 1,12 €,  
b) základná škola: stravníci od 6 do 11 rokov – obed 0,95 €,  
c) základná škola: stravníci od 11 do 15 rokov – obed 1,01 €. 

2) Celkový príspevok na čiastočnú úhradu nákladov je nasledovný: 
a) materská škola – desiata 0,26 €, obed 0,68 €, olovrant 0,22 €, spolu – 1,16 €, 
b) základná škola: stravníci od 6 do 11 rokov – obed 0,99 €, 
c) základná škola: stravníci od 11 do 15 rokov – obed 1,05 €. 

3) Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni zákonný zástupca uhrádza 
v hotovosti priamo do pokladne školy, bezhotovostným prevodom na účet školy číslo 
účtu 8338901005/5600, ktorý je vedený v Prima banke Slovensko, a.s. alebo poštovou 
poukážkou do 10. dňa v príslušnom kalendárnom mesiaci.“ 

 
2) Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2012 schválilo obecné zastupiteľstvo obce   

Likavka na svojom zasadnutí dňa 28.3.2012 uznesením č. 7/2012. 
3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1.5.2012. 

 
V Likavke dňa 28.3.2012                                                                                                  

                                                                                                     Ing. Marián Javorka, v. r.   
       starosta obce 

 
Vyvesené na úradnej tabuli dňa 30.3.2012 


